



رئیس دستگاه قضا هشدار داد

اعداد در انتظار اخلاک‌ران بازار ارز و سکه

مهر: رئیس قوه‌قضاییه در مورد اختلال در بازار ارز و سکه گفت: قوه‌قضاییه به شدت و با قاطعیت به اتهامات اخلاک‌ران اقتصادی رسیدگی و برخورد قضایی مناسب می‌کند و به لحاظ اهمیت موضوع حتی از صدور مجازات اعدام نیز دریغ نخواهد کرد.آیت‌الله صادق آملی‌لاریجانی در جلسه...

• صفحه ۳

پنجشنبه ۱۳ بهمن ۱۳۹۰ - ۹ ربیع‌الاول ۱۴۳۳ - ۲ فوریه ۲۰۱۲ - سال نهم

ضمیمه آخر هفته



مقصر کیست؟ باز یگر یا تماشاگر
تئاتر؛ هنری برای اقلیت

با گفتار و آثاری از:

نغمه ثمینی، محمد رضایی راد
نادر فتوره چی، ارسلان ریحان‌زاده

رئیس دفتر یونیسف در ایران:

رعایت حقوق کودکان مرز و ملیت نمی‌شناسد

قائم‌مقام وزیر آموزش و پرورش:

نظام با کودکان مهاجر بارافت بر خورده می‌کند

حرف اول

ضرورت‌سنجی یک نامزدی

محمد‌هادی تّزادحسینیان*



اوپک جزو معدود سازمان‌هایی است که همگی اعضا در آن با هم رقیبند اما در عین حال منافع مشترکی دارند. بنابراین اتخاذ تصمیم در این سازمان با موافقت همگی اعضا امکان‌پذیر است. لذا حتی یک عضو می‌تواند جلوی تصمیم‌سازی در اوپک را بگیرد، جز یکبار، آن هم در زمان تشکیل دبیرخانه اوپک، دبیرکل این سازمان هیچ‌گاه ایرانی نبوده است. دبیرکل اوپک هرچند، نفر اول اجرایی سازمان است اما مجری سیاست‌هایی است که وزیر نفت برایش تدوین می‌کنند. دبیرکل، از آن جهت که بر پیشانی اوپک می‌نشیند باید سوابق مدیریتی طولانی و درخشان در صنعت نفت داشته باشد، همچنین باید بتواند با حفظ تعادل بین کشورها، به نوعی رضایت همه اعضا را جلب کند. ضمن اینکه باید اقتدر توانمند باشد که در ارتباط با سایر سازمان‌های بین‌المللی بتواند از منافع اوپک و اعضای آن دفاع کند. اینجاست که این پست از حساسیت بالایی برخوردار می‌شود. بعد از انقلاب اسلامی، ایران در چندمرحله، نامزدهایی را برای احراز پست دبیر‌کلی اوپک معرفی کرد اما به دلیل روابط خصمانه سیاسی و نداشتن سیاستی مدون در این‌باره موفق به کسب آن نشد. پیش از انتخاب دبیرکل فعلی اوپک، تهران رسماً اعلام کرده بود که دبیرکلی، حق ایران است. در چند جلسه هم بر این موضوع ایستاد. اما پس از دولت نهم به یکباره سیاست‌ها تغییر کرد و وزیر نفت وقت به نامزد لیبیایی دبیرکلی اوپک رای مثبت داد. دلایل اینکه چرا در آن دوره ایران از حشق گذشت هیچ‌وقت بیان نشد. حالا که در دوره‌های سال‌البدیری رو به اتمام است و عربستان یک نفر را به‌عنوان نامزد دبیرکلی معرفی کرده است مسوولان باید سیاست صحیحی اتخاذ کنند که بیشترین منافع را برای کشور داشته باشد. اینکه در این فضا ضرورت دارد که وارد رقابت برای انتخاب دبیرکل اوپک شویم یا خیر، موضوعی است که نیاز به کار کارشناسی و سیاسی جدی دارد. ایران با بنیاد وارد این عرصه شود یا اگر خواست نامزدی را معرفی کند فردی صاحب صلاحیت را برگزیند و از هم‌اکنون تمام شرایط را بسنجد. لای‌ها و تعاملاتش را در این یک‌ساله باقی مانده انجام دهد و تا آخر پای نماینده‌اش بایستد. با فشارهای سیاسی هم کنار نرود. اما قبل از اتخاذ چنین تصمیمی، باید سنجید که واقعا معرفی نامزد دبیرکل ایرانی در این شرایط کار درستی هست یا خیر. این کار می‌تواند منافع ایران را تأمین کند؟ آیا تنها باعث اختلال در عملکرد تشکیلات اوپک نمی‌شود؟ آیا می‌توان در این‌باره امتیازی گرفت. همه سناریوها باید به دقت بررسی شود.

*** معاون اسبق بین‌الملل وزارت نفت**

گروه اقتصاد، رضا زندی: عربستان قیمت نفت سبک صادراتی خود را به بازارهای اروپا و آسیا کاهش داد. هرچند بازی با قیمت‌ها در ماه‌های مختلف مکانیزم طبیعی بازار نفت است، اما کاهش بیش از حدموردانتظار کارشناسان، شایبه‌بازی سیاسی توسط سعودی‌ها را دامن زده است. به گزارش دیلی‌استار، عربستان قیمت نفت سبک صادراتی خود به بازارهای آسیایی و اروپایی را بیش از دو دلار و ۱۰ سنت کاهش داده است. این رقم بیش از پیش‌بینی اولیه کارشناسان است. بنا بر سنت بازار نفت، استک عربستان قیمت نفت صادراتی‌اش برای انواع نفت‌خام‌های سبک و سنگین‌اش را تعیین و مابقی کشورها بر این اساس قیمت‌های نفت خود را اعلام می‌کنند. به همین دلیل برخی منابع از کاهش قیمت نفت صادراتی ایران در ماه ژانویه خبر داده‌اند. براساس تحریم نفتی اتحادیه اروپا، ایران از شش‌ماه دیگر هیچ نفتی به کشورهای این اتحادیه صادر نخواهد کرد. ممکن است کاهش قیمت نفت عربستان در بازار آسیا، برای جلوگیری از ارایه تخفیف ایران به کشورهای آسیایی در ماه‌های آینده باشد.

واکنش مدیربین‌الملل شرکت نفت در گفت‌وگو با شرق
مدیر امور بین‌الملل شرکت ملی نفت ایران در گفت‌وگو با «شرق» به خبر کاهش قیمت نفت صادراتی عربستان واکنش نشان داد:

آقای مقصری: آیا کاهش قیمت‌نفت از سوی عربستان را می‌توان یک حرکت سیاسی برای فشار بر ایران تلقی کرد؟ این کار بعید نیست چون احتمالا اینها تلاش می‌کنند که قیمت نفت را پایین نگه دارند.

ایران ما مانند عربستان قیمت‌نفتش را کاهش می‌دهد؟
قیمت نفت صادراتی‌مان را هفته آینده محاسبه می‌کنیم. اما قطعا یکی از آیت‌م‌هایمان رقابت با عربستان است.

را به نظر شما آیا عربستان بنا دارد با این کار، بازارهای ایران را به‌طور آشوبناک متزلزل کند؟

بحث گرفتن بازار نیست چون اگر قیمت نفت پایین بیاید، اختلاف قیمت نفت در شرق و غرب زیاد می‌شود و طبیعتا نفت خامی که در شرق است، نمی‌تواند راهی غرب شود. به هر حال باید کمی صبر کرد، شاید اظهارنظر در این زمینه کمی زود باشد.

عربستان تا ۷۴ دلار را تحمل می‌کند

برخی کارشناسان معتقدند یکی از عوامل پذیرفتن قطعنامه ۵۹۸ از سوی ایران در زمان جنگ با عراق، بخشه‌های نفتی عربستان بود. در آن سال‌ها نیز عربستان تولید نفت خود را افزایش داد تا قیمت نفت کاهش یافته و خزانه ایران خالی شود. موسسه سرمایه‌گذاری «ج‌دوا»، پیش‌بینی کرده است که عربستان در سال ۲۰۱۲، به نفت بیشکای ۷۴ دلار نیازمند است. چنانچه نفت وست‌گرازا اینترمدیت آمریکا بیشکای ۷۰ دلار و نفت برنت دریای شمال بیشکای ۷۸ دلار باشد، تراز بودجه‌ای عربستان سعودی تأمین می‌شود. این بدان معناست که عربستان می‌تواند پایین‌آمن قیمت نفت تا این ارقام را تحمل کند. بنا به گزارش موسسه «ج‌دوا»، مازاد درآمد ارزی سعودی‌ها برای سال ۲۰۱۲، ۲۲٫۲ میلیارد دلار برآورده شده است. این مازاد درآم‌د ارزی می‌تواند برای عربستان قدرت مانور ایجاد کند. هرچند کمک ۱۰ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلاری ملک

احمدی‌نژاد خطاب به نمایندگان پس از تحویل لایحه بودجه ۹۱:

دوشیفته کار کنید

■ می‌دانم امسال، سال انتخابات است و به نمایندگان فشار می‌آید اما اگر تا شب عید بودجه را تحویل دهند بهتر است

■ برای ما سخت است که ۵، ۶ ساعت بنشینیم ولی شما عادت کرده‌اید

لایحه بودجه ششم را برسانند. آن هم نه یک روز و یک هفته و یک ماه که ۷۵ روز، نصف‌ا سخت است، این همه روز و البته شب چشم‌انتظاری. کاری هم که از دست نبرایید انتظار کشیدن مشکل‌تر می‌شود؛ این سنت انتظار است. آخر سر هم نمایندگان، بودجه را بعد از تعطیلات سال نو تصویب کردند و میانه اردیبهشت ابلاغ تا رکوردی دیگر از «ولین»‌ها ثبت شود. اولین سالال جمهوری اسلامی بدون بودجه مصوب اتفاقی که حتی در زمان جنگ هم تجربه نشد. «تنخواه»گردانی به دولت دادند و گفتند علی‌الحساب باشد تا بعد. حالا احمدی‌نژاد لایحه بودجه سال ۱۳۹۱ را به مجلس تحویل داده است. آن هم با ۵۷ روز تأخیر.

ادامه در صفحه ۲

تیترا

رئیس انجمن متخصصان داخلی اعلام کرد

مرگ سالانه ۳۰ هزار نفر در کشور بر اثر سرطان

صفحه ۱۱

مخالفت وزیر اقتصاد با مصوبه شورای پول و اعتبار

نرخ سود همان است که تعیین شد؛ فقط ۲۰درصد

صفحه ۴

ارزان‌فروشی عربستان برای فشار به ایران

قمصری: بعید نیست ریاض، کار سیاسی کند

عبدالله به مردمش برای مهار جنبش‌های اجتماعی این کشور می‌تواند بر بودجه عربستان فشار آورد. دیروز بازار نیوپورک، پایین‌ترین قیمت‌های نفت را تجربه کرده است. هر بشکه نفت سیبک آمریکا برای تحویل در ماه مارس پایین‌تر از ۹۹ دلار معامله شد. آمریکا رسماً اعلام کرده که بنا دارد از افزایش قیمت نفت جلوگیری کند. این را مدیر اطلاعات ملی آمریکا تلویحا کنکره گفته است.

عربستان نامزد دبیرکلی معرفی کرد

عربستان سعودی دیروز در یک اقدام زودرس، نامزد دبیرکلی اوپک را معرفی کرد تا جبهه تازه‌ای برای تعامل با مواجهه با ایران ایجاد کند. یک منبع آگاه در سازمان کشورهای صادرکننده نفت به روتترز گفته است که عربستان «الحریف» را به‌عنوان نامزد خود برای دبیرکلی اوپک معرفی کرده است. دوره دبیرکلی عبدالله سالم‌البدیری پایان سال ۲۰۱۲ تمام می‌شود. در اجلاس «ماه ژوئن» وزرا، موضوع تعیین دبیرکل مورد بحث قرار خواهد گرفت. محمدعلی خطیبی،

نماینده ایران در هیات عامل اوپک هم در واکنش به این خبر به این آژانس خبری گفته است: «وپک تاکنون ن‌له‌ای رسمی در زمینه معرفی نامزد از سوی ایران به ما ارسال نکرده است اما من مطمئن هستم که در زمان مقتضی وزیر، فردی را مشخص خواهد کرد.» خطیبی با حساس ارزیابی کردن پست دبیرکلی گفته است آخرین‌بار تصمیم‌گیری در این‌باره زمان زیادی طول کشیده است.

خطیبی: تصمیم درباره دبیرکلی اوپک ملی است

قبیل از انتخاب سالم‌البدیری به سمت دبیرکلی، اوپک سه سال بدون دبیرکل اداره شد. ایران دبیرکلی را حق خود می‌دانست و کشورهای عرب اوپک آن را نمی‌پذیرفتند. یکی از تحلیلگران کویتی در اظهارنظری پیش‌دستانه، دفاع عربستان را از قیمت‌های صد دلاری نفت، عملی برای جلب‌نظر ایران در موضوع دبیرکلی اوپک ارزیابی کرده است. شرق از نماینده ایران در هیات اوپک ملی می‌پرسد:

آقای خطیبی: آیا ایران در اجلاس ژوئن، کاندیدایی را

برای دبیرکلی اوپک معرفی خواهد کرد؟

«این تصمیم ملی است و اتخاذ آن در سطح وزیر است.»

آیا ممکن است شما به نامزد دبیرکلی عربستان رای

دهید؟

«تصمیم‌گیری در این مورد در حد بنده نیست، در حد وزیر و هیات دولت است.»

به‌عنوان کسی که سال‌ها تحولات اوپک را زیرنظر دارید فکر می‌کنید انتخاب دبیرکل جدید چه روندی را طی کند؟
دبیرکل ممکن است از چه کشوری باشد؟

«گر به تاریخچه اوپک نگاه کنیم در گذشته هم این‌طور بوده که وقتی هم ایران و هم عربستان و همسایه‌های عربی ما، کاندیدایی دبیرکلی داشته‌اند نه آنها به ما رای داده‌اند و نه ما حاضر بودیم به کاندیدایی دبیرکلی ایشان رای بدهیم. بنابراین معمولا از روی نامزدی از کشور سوم ن‌فاهم شده است. به‌طور مثال در چند دوره گذشته، دبیرکل‌هایی از کشورهای اندونزی، ونزوئلا، نیجریه و لیبی دبیرخانه اوپک را اداره کرده‌اند. در ۲۰۰۲، سه سال گذشته نه آنها دبیرکل داشته‌اند نه ما. این دوره را نمی‌دانم. بستگی به سیاست دولت و نظام دارد.

روزنامه شرق

انتشار خاطرات همسر دیکتاتور سابق مصر

روایت «سوزان» از «مبارک»

گروه جهان: «تامم سوزان و نام‌خانوادگی ام «تایت» است. از کودکی آرزو داشتم میهماندار خطوط هوایی مصر شوم. یکی از دلایل علاقه‌مندی‌ام به حسنی مبارک هم شغل خلبانی‌اش بود. او نه تنها خلبانی ورزیده بود، بلکه در جنگ با اسرائیل هم نقشی بلندبالا داشت...»

• صفحه ۶

شماره پیاپی ۱۴۵۵ - شماره ۵۳۱ دوره جدید - ۱۲ صفحه+۳۲ صفحه ضمیمه • ۱۰۰۰ تومان

سر مقاله

هفت‌سال متوالی تأخیر

فاضل موسوی*



به استناد عقل، قانون و تعهد، نمایندگان در پیشگاه مردم متعهد شده‌اند تا همسو با برنامه‌های توسعه کشور و سند چشم‌انداز، ایران را در سال ۱۴۰۴ به کشور اول در منطقه برسانند. از این‌رو برنامه و سند بودجه کشور به‌عنوان عالی‌ترین سند مالی کشور از اهمیت ویژه‌ای برخوردار می‌شود. با توجه به این دو موضوع ما باید در سال ۱۴۰۴ کشور اول منطقه باشیم و تکلیف اینکه سند چه جایگاهی باید داشته باشد نیز مشخص است. به همین دلیل دولت وظیفه دارد به حکم قانون از ۱۵ آذر لایحه بودجه را تقدیم مجلس کند اما متأسفانه در هفت سال گذشته چنین اتفاقی نیافتاده و دولت همیشه در اعلام لایحه بودجه به مجلس تأخیر داشته است. این امر از دو حالت خارج نیست یا دولت نسبت به وظیفه خود آشنا نیست یا توان کارشناسی در این اندازه‌ها را ندارد که بتواند در موعد مقرر قانون را تنظیم و تهیه کند. در هر صورت آن چیزی که خروجی عمل دولت را نشان می‌دهد رفتار غیرمتعهدانه نسبت به مرکز تصمیم‌گیری و قانونگذاری یعنی مجلس است و البته این رفتار نیز نتیجه عملکرد خودمجلس است که نظارت کافی و لازم را در حوزه مسوولیت خود انجام نمی‌دهد. با عنایت به وضع تورم موجود و مشکلاتی که درخصوص قیمت ارز و سکه به وجود آمده باید برنامه بودجه کشور منسجم‌تر و کارشناسانه‌تر تنظیم می‌شد اما اکنون مشاهده می‌کنیم که برنامه بودجه نه تنها افزایش نداشته که کاهش جدی نیز داشته و

از همین جا مشخص می‌شود که ققدر لایحه بودجه واقع‌بینانه است. اگر از زاویه دیگر نیز بخواهیم به این موضوع بپردازیم باید دقت کرد که قرار بود تا در برنامه‌های پنج‌ساله وابستگی به نفت کم شود اما متأسفانه این وابستگی نه تنها کم نشده که افزایش نیز پیدا کرده است. این خود گام جدی و بلندی در جهت فاصله گرفتن از برنامه چند چشم‌انداز است. از آن طرف هم آقای احمدی‌نژاد درباره لایحه بودجه به‌گونه‌ای صحبت می‌کند که چندان جدی نیست و با جایگاه مجلس همخوانی ندارد، در نتیجه سالی که نکوست از بهارش پیداست. در حال حاضر در کشور ما یکبار، تورم، رشد منفی اقتصاد، نوسان نرخ دلار و بدهی‌های دولت به بانک‌ها و همچنین تهدیدهای بین‌المللی در حد بسیار بالایی وجود دارد و دولت با مشکلات بسیاری روبه‌رو است و با این وضعیت موجود در تقدیم و دفاع از بودجه، آن گونه صحبت می‌کند. همه اینها نشان می‌دهد که دولت درک درستی از وضعیت اینها ندارد. همچنین دولت نه تنها لایحه بودجه را باید زودتر تقدیم می‌کرد بلکه برای اینکه بتواند لایحه را بهتر کند باید از ظرفیت‌های علمی کشور نظیر دانشگاه‌ها و کارشناسان نیز بیشتر استفاده می‌کرد. به زبانی دیگر به این شکل می‌شد فرصتی فراهم کرد که از ظرفیت کارشناسی بسیار بالای کشور استفاده درست و صحیح شود و قطعا کارشناسان ما نیز با درک صحیحی که از وضعیت کشور دارند حتما کمک می‌کردند. اما اکنون با توجه به اینکه این اتفاق رخ نداده مجلس باید در مرحله نخست فکری به حال دو، سه ماه‌نخست سال بکند و میلی را به صورت تنخواه در نظر بگیرد و مرحله بعد این است که مجلس سعی کند با همکاری دولت و ایجاد ظرفیت‌های لازم، در فرصت منطقی و جدی‌تر از آنچه که امروز مطرح شده به این مساله رسیدگی کند و تغییرات جدی و اصولی و ماهیتی را فراهم کند. به برنامه بودجه کنونی نمی‌توان انتظار داشت که کشور به سمت پویایی حرکت کند. مجلس باید بتواند ماهیت مردمی و دینی خود را نشان دهد و برنامه بودجه کشور را با توان‌فکری نمایندگان و کارشناسان تهیه کند تا سربلندی کشور و رفاه و توسعه مردم فراهم شود.

*** عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس**

انالله و انا الیه راجعون

از تمامی عزیزان و سروران گرامی

که با حضور در مراسم درگذشت

مرحوم علی عباسی

و ابر از لطف و مهربانی، یاری‌گر و همراه ما

در تحمل غم این جدایی ابدی بودند، سپاسگر ابریم

و سلامت و سعادت همگان را از خداوند منان خواهیمیم

همسر و فرزندان آن مرحوم

و خانواده‌های عباسی و محمدی

گروه جامعه: قاعده بازی در غوغای ریاست در دانشگاه آزاد اسلامی با وجود تصور رسانه‌ها مبنی بر پایان مانور بزرگان این دانشگاه هنوز در دست رئیس هیات موسس و هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی است. امضای آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی پای حکم فرهاد دانشجو به اندازه‌ای از سوی موافقان رئیس‌جمهور محلی از اعتنا را دارد که آنها روز گذشته هیاتی را متشکل از حجت‌الاسلام محمد محمدیان عضو شورای‌عالی انقلاب فرهنگی و رئیس نهاد رهبری در دانشگاه‌ها، علی‌اکبر ولایتی عضو شورا و مشاور امور بین‌الملل مقام معظم رهبری، غلامعلی حدادعادل،

حجت‌الاسلام محسن قمی و مخبر دزفولی دبیر شورای‌عالی انقلاب فرهنگی منصوب کردند تا ضمن مذاکره باهاشمی‌رفسنجانی او را برای امضای حکم دانشجو متقاعد کنند. مساله‌ای که در بطن خود حاوی تحلیل‌های متفاوتی نظیر احتمال توافق

هاشمی‌رفسنجانی با هیات‌منصب یا اتمام حجت هیات منصوب با هاشمی‌رفسنجانی است تا اگر او همچنان بر عدم امضای حکم دانشجو اصرار ورزد، شورای‌عالی انقلاب فرهنگی از طریق میانبرهای قانونی ریاست دانشجو را بدون نیاز به تأیید و امضای رئیس هیات امنای دانشگاه آزاد رسمی کند. از سوی دیگر، در حالی که شایبهایی درباره ناخرسندی احمدی‌نژاد از ریاست دانشجو بر دانشگاه آزاد وجود دارد، تشکیل هیاتی از سوی محمود احمدی‌نژاد رئیس شورای‌عالی انقلاب فرهنگی برای مذاکره با هاشمی‌رفسنجانی در جلسه گذشته نتوانست انتظار برخی اعضای شورای‌عالی انقلاب فرهنگی مبنی بر تعیین ضرب‌الاجلی برای امضای حکم دانشجو را برآورده کند.

در این میان، «شرق» سایت نزدیک به اصولگرایان روز گذشته با اشاره به جزئیات جلسه سه‌شنبه شب

رهبری، غلامعلی حدادعادل،

حجت‌الاسلام محسن قمی و

مخبر دزفولی دبیر شورای‌عالی

انقلاب فرهنگی منصوب کردند تا

ضمن مذاکره باهاشمی‌رفسنجانی

او را برای امضای حکم دانشجو

متقاعد کنند. مساله‌ای که در

بطن خود حاوی تحلیل‌های

متفاوتی نظیر احتمال توافق

هاشمی‌رفسنجانی با هیات‌منصب یا اتمام حجت هیات

منصوب با هاشمی‌رفسنجانی است تا اگر او همچنان

بر عدم امضای حکم دانشجو اصرار ورزد، شورای‌عالی

انقلاب فرهنگی از طریق میانبرهای قانونی ریاست

دانشجو را بدون نیاز به تأیید و امضای رئیس هیات

امنای دانشگاه آزاد رسمی کند. از سوی دیگر، در حالی

که شایبهایی درباره ناخرسندی احمدی‌نژاد از ریاست

دانشجو بر دانشگاه آزاد وجود دارد، تشکیل هیاتی از

سوی محمود احمدی‌نژاد رئیس شورای‌عالی انقلاب

فرهنگی برای مذاکره با هاشمی‌رفسنجانی در جلسه

گذشته نتوانست انتظار برخی اعضای شورای‌عالی انقلاب

فرهنگی مبنی بر تعیین ضرب‌الاجلی برای امضای حکم

دانشجو را برآورده کند.

در این میان، «شرق» سایت نزدیک به اصولگرایان

روز گذشته با اشاره به جزئیات جلسه سه‌شنبه شب

رهبری، غلامعلی حدادعادل،

حجت‌الاسلام محسن قمی و

مخبر دزفولی دبیر شورای‌عالی

انقلاب فرهنگی منصوب کردند تا

ضمن مذاکره باهاشمی‌رفسنجانی

او را برای امضای حکم دانشجو

متقاعد کنند. مساله‌ای که در

بطن خود حاوی تحلیل‌های

متفاوتی نظیر احتمال توافق

هاشمی‌رفسنجانی با هیات‌منصب یا اتمام حجت هیات

منصوب با هاشمی‌رفسنجانی است تا اگر او همچنان

بر عدم امضای حکم دانشجو اصرار ورزد، شورای‌عالی

انقلاب فرهنگی از طریق میانبرهای قانونی ریاست

دانشجو را بدون نیاز به تأیید و امضای رئیس هیات

امنای دانشگاه آزاد رسمی کند. از سوی دیگر، در حالی

که شایبهایی درباره ناخرسندی احمدی‌نژاد از ریاست

دانشجو بر دانشگاه آزاد وجود دارد، تشکیل هیاتی از

سوی محمود احمدی‌نژاد رئیس شورای‌عالی انقلاب

فرهنگی برای مذاکره با هاشمی‌رفسنجانی در جلسه

گذشته نتوانست انتظار برخی اعضای شورای‌عالی انقلاب

فرهنگی مبنی بر تعیین ضرب‌الاجلی برای امضای حکم

دانشجو را برآورده کند.

در این میان، «شرق» سایت نزدیک به اصولگرایان

روز گذشته با اشاره به جزئیات جلسه سه‌شنبه شب

رهبری، غلامعلی حدادعادل،

حجت‌الاسلام محسن قمی و

مخبر دزفولی دبیر شورای‌عالی

انقلاب فرهنگی منصوب کردند تا

ضمن مذاکره باهاشمی‌رفسنجانی

او را برای امضای حکم دانشجو

متقاعد کنند. مساله‌ای که در

بطن خود حاوی تحلیل‌های

متفاوتی نظیر احتمال توافق

هاشمی‌رفسنجانی با هیات‌منصب یا اتمام حجت هیات

منصوب با هاشمی‌رفسنجانی است تا اگر او همچنان

بر عدم امضای حکم دانشجو اصرار ورزد، شورای‌عالی

انقلاب فرهنگی از طریق میانبرهای قانونی ریاست

دانشجو را بدون نیاز به تأیید و امضای رئیس هیات

امنای دانشگاه آزاد رسمی کند. از سوی دیگر، در حالی

که شایبهایی درباره ناخرسندی احمدی‌نژاد از ریاست

دانشجو بر دانشگاه آزاد وجود دارد، تشکیل هیاتی از

سوی محمود احمدی‌نژاد رئیس شورای‌عالی انقلاب

فرهنگی برای مذاکره با هاشمی‌رفسنجانی در جلسه

گذشته نتوانست انتظار برخی اعضای شورای‌عالی انقلاب

فرهنگی مبنی بر تعیین ضرب‌الاجلی برای امضای حکم

دانشجو را برآورده کند.

در این میان، «شرق» سایت نزدیک به اصولگرایان

روز گذشته با اشاره به جزئیات جلسه سه‌شنبه شب

رهبری، غلامعلی حدادعادل،

حجت‌الاسلام محسن قمی و

مخبر دزفولی دبیر شورای‌عالی

انقلاب فرهنگی منصوب کردند تا

ضمن مذاکره باهاشمی‌رفسنجانی

او را برای امضای حکم دانشجو

متقاعد کنند. مساله‌ای که در

بطن خود حاوی تحلیل‌های

متفاوتی نظیر احتمال توافق

هاشمی‌رفسنجانی با هیات‌منصب یا اتمام حجت هیات

منصوب با هاشمی‌رفسنجانی است تا اگر او همچنان

بر عدم امضای حکم دانشجو اصرار ورزد، شورای‌عالی

انقلاب فرهنگی از طریق میانبرهای قانونی ریاست